

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2016	Net 31/12/2015
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	32 372	16 896	15 476	11 386
Fonds commercial (1)	2 129 752	917 271	1 212 480	1 212 480
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	270 853	229 531	41 322	22 733
Immobilisations corporelles en cours				2 643
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	280 230	71 251	208 979	208 979
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	27 074		27 074	27 491
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 740 281	1 234 950	1 505 331	1 485 713
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 934 538	3 750	2 930 788	3 194 559
Autres créances	689 783	42 053	647 729	466 587
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement	21 648		21 648	130 507
Disponibilités	3 004 052		3 004 052	2 784 702
Charges constatées d'avance (3)	43 149		43 149	44 575
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 693 168	45 803	6 647 365	6 620 931
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif	759		759	
TOTAL GENERAL	9 434 208	1 280 753	8 153 455	8 106 644
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2016	31/12/2015
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 170 894	1 170 894
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	586 676	586 676
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	127 160	127 160
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	1 545 098	1 387 297
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	880 021	557 191
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	4 309 851	3 829 219
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	89 259	122 790
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	89 259	122 790
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	75 684	168 962
Emprunts et dettes financières diverses (3)	1 833	1 585
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 847 074	2 371 734
Dettes fiscales et sociales	565 415	584 833
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	263 647	1 021 959
Produits constatés d'avance (1)	692	3 209
TOTAL DETTES	3 754 345	4 152 282
Ecarts de conversion passif		2 353
TOTAL GENERAL	8 153 455	8 106 644
(1) Dont à plus d'un an (a)		71 740
(1) Dont à moins d'un an (a)	3 754 345	4 080 542
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	3 944	3 389
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

	2019	2018
Produits d'exploitation	1 344 540	828 745
Charges d'exploitation	(1 000 000)	(600 000)
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 344 540	828 745
Produits et charges sur opérations faites en commun		
Écart de provision transférée III		
Pertes et gains transférés IV		
Produits et charges		
Dépenses d'impôts et versements		
D'autres produits et charges		
Autres intérêts		
Revenus sur brevets et droits de charges		
Différences positives		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	270 000	270 000
Charges financières		
Dépenses aux amortissements, aux dépréciations		
Impôts et charges assimilées (4)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	(270 000)	(270 000)
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	(25 649)	(7 353)
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	1 318 891	821 392

Compte de résultat (suite)

	31/12/2016	31/12/2015
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		3 000
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges		
Total produits exceptionnels (VII)		3 000
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		3 000
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	438 870	267 201
Total des produits (I+III+V+VII)	15 797 292	17 994 591
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	14 917 271	17 437 400
BENEFICE OU PERTE	880 021	557 191
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		